
「令和 5 年度 若桐会 水泳学校」コーチ募集のご案内 

 

卒業生各位 

 

令和 5 年 3 月吉日 

筑波大学附属小学校 若桐会 

水泳委員会（担当：森下） 

 

陽春の候、筑波大学附属小学校卒業生の皆様には益々ご活躍のことと存じます。 

さて、皆様もご経験された恒例の「水泳学校」を夏休み期間中に開催します。「子供が好きな方」「筑附小が好きな

方」であれば、水泳に自信がなくても大歓迎です。コーチスタッフは毎日入念なミーティングを行いながら、チームと

してコーチ業務を遂行します。分からないことや困ったことが起きた場合でも、皆でサポートしあいます。現時点で

は夏休みの予定が未定でも、参加の意思がある方は是非お気軽にご応募ください。 

多くの方の応募をお待ちしております。ご不明な点はどうぞお気軽にお問い合わせください。 

 

筑波大学附属小学校若桐会水泳学校 実施期間（予定） 

 

令和 5 年 7 月 18 日（火）～ 8 月 9 日（水） 

 

① 第 1 期（7 日間）  7 月 18 日（火）～7 月 24 日（月） 「1 年生と 6 年生」 

② 第 2 期（7 日間）  7 月 26 日（水）～8 月 01 日（火） 「2 年生と 5 年生」 

③ 第 3 期（7 日間）  8 月 03 日（木）～8 月 09 日（水） 「3 年生と 4 年生」 

※ご希望する期間をお選びください。尚、全日は参加できない、という方も相談に応じます。 

※上の日程の他、事前コーチ研修・設営などに参加をお願いしております。（詳しくは面接にて） 

 

コーチ謝礼（予定） 

 

第 1・2 期 謝礼 10,000 円～11,000 円  （特別謝礼 1,000 円／日を含む） 

第 3 期 謝礼  9,000 円～10,000 円  

 ※交通費別途支給及び昼食飲み物付き（全て若桐会で負担致します。） 

 ※本年度より水泳学校の謝礼を 1,000 円/日引き上げております。 

 ※謝礼は、水泳学校コーチ経験年数や担当業務に応じ加算される場合もあります。 

 

応募資格 

 

・筑波大学附属小学校卒業生で、水泳学校期間中、大学生の方。 

・上の水泳学校期間中、原則として 1週間以上参加できる方。 

•応募者多数の場合は、長期間継続して参加できる方を優先させていただきます。   

 

 



応募方法 

次の内容を記載のうえ、Eメールにてご応募ください。今後の予定を返信いたします。 

① 氏名

② 自宅、携帯電話番号・Email（恒常的に連絡がつくもの）

③ 面接参加希望日程（30 分単位で、第 3 希望までご記載ください。）

④ 小学校卒業年度（和暦）

⑤ 小学校在学時担任の先生のお名前

＜送り先＞  suiei@wakagiri.net （水泳委員会担当 森下） 

応募締め切り 

令和 5 年 4 月 30 日（日） 

面接日程 

5 月 13 日（土）午後 16：30・17：00  

5 月 20 日（土）午後 16：30・17：00  

5 月 27 日（土）午後 16：30・17：00 （予備時間：17：30） 

詳細につきましては後日メールにて連絡させて頂きます。 

面接当日の持ち物は以下のものをご持参ください。 

① 写真を貼った履歴書、認印、給与振込先口座番号の分かるもの（通帳・キャッシュカード等）、

② 筆記用具、ご自身の今後のスケジュールが分かるもの（授業時間割、手帳、スマホなど）

面接当日は、謝礼 3,000 円をお渡しします。 

面接当日、広報誌に掲載する写真撮影を行いますのでご承知おきください。（写真掲載の可否等要望ありましたら、お

気軽にお申し出ください。） 

応募の意思があるものの、上述の面接日程に都合がつかない方は、別日程を設けることもできます。ご相談ください。 

お問い合わせ 

ご質問がございましたら、お問い合わせください。 

suiei@wakagiri.net 

※質問の内容によっては回答まで数日お時間を頂戴することがありますので、あらかじめご了承ください。

筑波大学附属小学校 若桐会 水泳委員会（担当：森下） 


